



کسی اجازه بازدید از مراکز نظامی ایران را ندارد

علی اکبر ولایتی مشاور امور بین‌الملل رهبر معظم انقلاب در نشست خبری خود با بیان این که اجازه نمی دهیم کسی از مراکز نظامی ایران بازدید کند، گفت: آمریکایی‌ها می خواهند برجام را زیر پا بگذارند اما جهان مقابل آنها ایستاده‌است. به گزارش ایرنا، وی تصریح کرد: می‌دانیم که سفرهای متعددی از سوی آمریکا به سمت مرکز استقرار هسته‌ای صورت گرفته و در این زمینه نیز با آمانو صحبت کرده‌اند اما کسی اجازه ندارد از مراکز نظامی ایران بازدید کند.

«**ابتکار**» وضعیت خشونت‌بار علیه مسلمانان روهینگای میانمار را بررسی می‌کند

روی خشن بودایی!



یک زن توسط مسلمانان صورت گرفته است، دولت بنگلادش میزبان شمار زیادی از آوارگان روهینگایی بوده است. این امر به واسطه چالش‌های داخلی بنگلادش و همچنین معضلات پیش آمده ناشی از این مهاجرت گسترده سبب شد تا از ۲۰۰ هزار پناهنده عدای به کشورشان بازگردانده و حدود ۷۰ هزار نفر نیز تحت تکفل سازمان ملل قرار بگیرند. در همین راستا و با تشدید درگیری‌ها طی هفته‌های اخیر، روز گذشته مشاور نخست وزیر بنگلادش اعلام کرد که دولت کشورش تا حد ممکن مانع از ورود مسلمانان روهینگایی خواهد شد،اما از سازمان ملل خواهد خواست که برای اسکان موقت آوارگان در جزیره تینگارچار دولت‌این کشور را یاری کند.

وضعیت روهینگایی‌ها در دولت جدید

حکومت در میانمار که تقریباً ۱۴۴ طایفه گوناگون در آن زندگی می‌کنند تا سال ۲۰۱۱ تحت تسلط کامل یک رژیم نظامی با رویکردی سوسیالیستی قرار داشت. این روند از سال ۲۰۱۱ جای خود را به یک حکومت نیمه نظامی داد و پس از آن در پی انتخابات سال ۲۰۱۵ و با پیروزی آنگ سان سوچی رهبر حزب «لیگ ملی برای دموکراسی» در انتخابات مجلس به یک حکومت اصلاح‌طلب تغییر وضعیت داد. در همین راستا از آنجا که خاتم سوچی فرزندی با تابعیت انگلیسی دارد، هتین چاو از

ظریف در گفت و گو با شبکه المیادین

برای پایان بحران با تمام کشورهای اسلامی از جمله عربستان همکاری می‌کنیم

هیچ دخالتی نمی‌کنیم.

وزیر امور خارجه در رابطه با ترکیه گفت: با وجود اینکه در برخی پرونده‌های منطقه از جمله پرونده سوریه با ترکیه اختلاف داریم اما این اختلافات از طریق گفت‌وگو قابل حل شدن است و گسترش روابط با ترکیه بسیار مهم و به نفع همه است. سفر رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به آنکارا در راستای سفرهای دو جانبه که در آنها در مورد مسائل منطقه گفت‌وگو می‌شود انجام شد و ربطی به تحول خاصی در منطقه نداشت. ما خواستار ایجاد رابطه با ترکیه در جهت مبارزه با افراط‌گرایی، تروریسم و زمینه‌های دیگر هستیم و گسترش روابط میان ایران و ترکیه به سود همه خواهد بود.

همه‌رسی برای کردها مشکل ایجاد می‌کند

ظریف در رابطه با همه‌پرسی اقلیم کردستان عراق گفت: همه‌پرسی برای خود کردها نیز مشکل بزرگی به وجود خواهد آورد. امروز وضع کردستان عراق بهتر از هر زمان دیگری است. رئیس‌جمهوری عراق کرد است و نمایندگان در پارلمان و دولت دارند. گفت‌وگو سیاسی به نفع تمام اطراف و کشورهای منطقه خواهد بود و ما بوجدت و یک‌پارچگی همه کشورها احترام می‌گذاریم و خواستار آن هستیم. بهترین راه برای تقویت همزیستی ایجاد گفت‌وگو میان بغداد و حکومت کردستان است و تهران به منظور تحقق اهداف تمام اطراف آماده همکاری با همسایگان است. وی ادامه داد: دولت‌ها همیشه نهادهایی یک‌پارچه نیستند به همین دلیل میان آنها اختلافاتی به وجود می‌آید و برخی‌ها تلاش می‌کنند تا از این اختلافات به شکل منفی بهره‌برداري کنند و من معتقدم که عراقی‌ها از طریق گفت‌وگو قادرند اختلافات خود را حل کنند و جدایی برای همه کشورها خطر ایجاد می‌کند. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در ادامه با اشاره به این‌که روابط ما با عراق بر اساس احترام به حاکمیت و یک‌پارچگی آن است گفت: مرعیت نجف نقش بسیار مهمی را برعهده دارد و باعث حفظ وحدت و تداوم عراق شد و با افراط‌گرایان مقابله کرد.

محافظةت از برجام به نفع آمریکا خواهد بود

به گزارش ایسنا، ظریف در رابطه با توافق هسته‌ای نیز گفته است: غربی‌ها با دیدکته کردن خواسته‌های خود هیچ چیزی را محقق نکردند و به نظر من با حمایت جامعه بین‌المللی از توافق هسته‌ای، این توافق محکم و پا بر جا خواهد ماند و محافظت از این توافق به نفع آمریکا خواهد بود. وی افزود: تداوم توافق هسته‌ای بدون آمریکا امر غیرممکنی نیست اما ما خواستار آن نیستیم.هم‌چنین تمام گزینه‌ها از جمله بازگشت به مرحله قبل روی میز است و گزینه‌های دیگر به جز عقب کشیدن از این توافق نیز وجود دارد که در زمان مناسب مشخص خواهند شد.

هیچ برنامه‌ای برای دیدار با تیلرسون ندارم

وزیر خارجه کشورمان در رابطه با دیدار تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا گفت: من هیچ برنامه‌ای برای دیدار با راکس تیلرسون ندارم، در صورتی که نشست ۵+۱ در سطح وزیران خارجه برقرار شود یا همدیگر دیدار می‌کنیم زیرا هم‌زمان در یک سالن خواهیم بود.

پناه بردن به گزینه سلاح هسته‌ای از نظر ایران مردود است

وزیر امور خارجه ایران در رابطه با کره شمالی و سلاح هسته‌ای گفت: پناه بردن به گزینه موج انتقادات به صحبت‌های ضد برجامی نماینده آمریکا در سازمان ملل

دولت ترامپ در آینده از تصمیم خود پشیمان خواهد شد

بن رودز، مشاور امنیت ملی باراک اوباما رئیس جمهوری پیشین آمریکا در صفحه توئیتر خود به نیکی هیلری یادآور شد که توافق هسته‌ای با ایران صرفاً مربوط به موضوع هسته‌ای بوده است و مسایل دیگر را در بر نمی‌گیرد. وی تأکید کرد: توافق با ایران تنها به برنامه هسته ای مربوط بوده و ایران نیز به آن پایبند بوده‌است. ژرژارد آرود سفیر فرانسه در آمریکا نیز واکنشی مشابه به سخنان هیلری نشان داد و در صفحه



ایران و جهان

www.ebtekarnews.com

پنجشنبه
۱۶ شهریور ۱۳۹۶
شماره ۳۸۰۰

اخبار



اقدامات عربستان علیه قطر

یک پیروزی بزرگ برای ایران بود

نشریه نشنال اینترست در گزارشی با پرداختن به قطع روابط عربستان با قطر، نوشت: بحران سعودی قطر یک پیروزی بزرگ برای ایران به همراه داشت که تا حد زیادی ناشی از حماقت خود سعودی‌ها بود.

به گزارش ایسنا، به نوشته نشنال اینترست، بهبود روابط تهران و آنکارا از دیگر نتایجی است که در پی بحران قطر و اقدامات ناجور عربستان علیه قطر حاصل شده است. ترکیه در این میان قاطعانه از عربستان سعودی جدا شد و با وجود اختلافاتش با ایران در مساله سوریه در موضوع قطر در صحنه‌بندی با ایران در یک سر قرار گرفت.

مخالفان سوری و دولت باید پذیرند

در جنگ دستاوردی نداشته‌اند

استفان دی میستورا فرستاده ویژه سازمان ملل متحد در امور سوریه با بیان اینکه منتظر اعلام آزادسازی کامل دیرالزور در آندیشه بسیار نزدیک هستیم، خطاب به مخالفان سوری تأکید کرد: باید واقعیت را بپذیرید و درک کنید که در جنگ دستاوردی نداشته‌اند.

به گزارش ایرنا، وی با بیان اینکه دولت سوریه هم باید بداند که جنگ منفعت نظامی برایش ندارد گفت: مخالفان سوری که در ریاض یکدیگر را ملاقات خواهند کرد، باید نگاه واقع بیانه‌ای در براره تحولات میدانی داشته باشند و بدانند که تشکیل نشدن یک هیات مشترک و یکپارچه، به نفع آنها نیست.

واکنش عادل الجبیر به سخنان ظریف

عادل الجبیر وزیر خارجه عربستان در واکنش سخنان محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران مدعی شد: سخنان محمدجواد ظریف تمسخرآمیز است و هیچ‌گونه نزدیکی روابط میان ایران و عربستان وجود ندارد.

به گزارش ایسنا، وی در ادامه ادعا کرد: هیچ‌گونه جدیتی برای گفت‌وگو با ایران نمی‌بینم و اگر تهران می‌خواهد با عربستان روابطی ایجاد کند باید دخالت در منطقه عربی را متوقف کند.

گفتنی است ظریف اخیراً گفته بود که من هنوز چشم‌انداز واضح و مشخصی در روابط با عربستان ندیده‌ام؛ اما اگر چنین تحولی در تفکر سعودی پیدا شود، حتماً تحول مثبتی است و با واکنش مثبت ایران مواجه خواهد شد.

توافقی چشم‌گیر میان ایران، روسیه و ترکیه

سرگنی لاوروف وزیر خارجه روسیه روز گذشته در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: کارشناسانی از روسیه، ترکیه و ایران پیشرفت‌های چشم‌گیری در رسیدن به توافق بر سر پارامترها و متدهای حفظ امنیت در مناطق کاهش تنش در استان ادلب سوریه داشته‌اند.

به گزارش ایلنا، لاورف گفت که در بحث مذاکرات ما پیشرفت‌های قابل توجهی داشتیم و بر سر ترتیبات لازم برای تأمین امنیت مناطق کاهش تنش به نتایج خوبی دست پیدا کرده‌ایم و امیدوارم اخبار ویژه‌ای در آینده نزدیک در این باره بشنویم.

داعش در جنگ به زنان متوسل شده است

یک پژوهش جدید درباره داعش نشان می دهد که این گروه بعد از اینکه بیشتر نیروهایش را در درگیری های اخیر از دست داد اکنون بیشتر زنان را در جنگ به کار می گیرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز، در پژوهشی که شرکت انگلیسی سرویس مدیریت اطلاع رسانی انجام داده است داعش از بحران کمبود نیرو بعد از شکست های اخیرش در عراق و سوریه رنج می برد. در این پژوهش اشاره شده که دیگر محال است داعش بتواند مناطقی را که از دست داده به دست آورد.

یکی از تحلیلگران این شرکت می گوید که داعش بعد از کشته شدن تعداد زیادی از اعضای در جنگ زنان را به کار می گیرد.

گفتنی است، داعش بیشتر نیز از زنان در حملات انتحاری استفاده کرده بود و طی عملیات موصل زنان ۴۰ درصد حملات انتحاری را علیه نیروهای عراقی انجام دادند.

اکنون زمان مذاکره با کره شمالی نیست!

دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا در گفت و گویی تلفنی با ترزا می نخست‌وزیر انگلیس تأکید کرد که اکنون زمان گفت‌وگو با کره شمالی نیست.

به گزارش فارس، وی ضمن تأکید بر ادامه فشارهای اقتصادی و سیاسی بر کره‌شمالی، افزود: تمام گزینه‌ها برای دفاع از آمریکا و متحدانش در برابر تجاوزگری کره شمالی، همچنان مطرح هستند.

تبلیغات بر گزاری همه‌پرسی استقلال

کردستان عراق رسماً آغاز شد

منابع کرد اعلام کردند که کمیون تبلیغاتی برای همه‌پرسی اقلیم کردستان عراق بعد از نیمه شب دوشنبه در شهر اربیل با مشارکت تعداد زیادی از شهروندان در قلعه اربیل آغاز شد.

به گزارش ایسنا، این همه‌پرسی قرار است سوم مهر انجام شود و دفتر انتخابات و همه‌پرسی در استان کرکوک اعلام کرد که کمیته انتخابات تمامی مقدمات لجستیکی برای برگزاری همه‌پرسی را به پایان رسانده و حدود ۹۲۶ هزار تن در این همه پرسی شرکت خواهند کرد.

تلاش اف.بی.آی برای اجیر کردن موسس تلگرام

پاول دوروف بنیادگذار روسی شبکه اجتماعی تلگرام از فشار پلیس فدرال آمریکا (اف بی آی) برای اجیر کردن وی خبر داد.
به گزارش ایرنا دوروف گفت که ماموران اطلاعاتی آمریکا در ماه‌های اخیر با همکاری وی در شبکه تلگرام تماس گرفته و پیشنهاد همکاری داده‌اند. وی گفت: ماموران اطلاعاتی آمریکا به یکی از کارشناسان پیشنهاد کردند در ازای دریافت ۱۰ هزار دلار کانالی ایجاد کند که بدون اطلاع موسس تلگرام، اطلاعات لازم در اختیار طرف آمریکایی قرار گیرد.